
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Od sprovoda + Ljubice Bošković 
200, Pava Bošković 50, Jozo Raguž 
100, Stojan Bošković 100, Marko 
Bošković-Lumbić 100, Nikola (Vik-
tor) Kulaš 100, N. N. 70, Đuka Stan-
ković 100, Darko Bošković 100, Ilija 
Bošković 200, Šćepo Štironja 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 22. 3. Zdravko Papac, Damjan Pa-
pac, Zdenko Moro, Mladen Papac

VEČER SLAVLJENJA
Naša župa organizira Večer slavlje-
nja koja će se održati u petak, 28. 2. 
u 18 sati.
Večer slavljenja je večer u kojoj će 
se u zajedništvu moliti i slaviti Gos-
podina koji je danas živ i prisutan. 
Susret se sastoji od slavljenja, Sv. 
Mise, molitve, svjedočanstva, kla-
njanja pred Presvetim.
Ljudi su željni i žedni Boga i susre-
ta s Bogom. Otvorimo svoju dušu i 
srce za Boga. Svi ste dobrodošli na 
Večer slavljenja. 

ČISTA SRIJEDA ILI PEPELNICA
Pepelnica ili Čista srijeda je spo-
mendan kojim započinje korizma. 

Na Čistu srijedu ili Pepelnicu, 5. 
ožujka, slavit ćemo sv. Misu, te 
imati obred pepeljanja u 18 sati.

KRIŽNI PUT
Tijekom korizme svakog petka u 18 
sati u našoj crkvi bit će pobožnost 
križnog puta, a nakon pobožnosti 
sv. Misa. 

JERIHONSKO BDIJENJE
U našoj župi u korizmenom vremenu 
održat će se Jerihonsko bdijenje. 
Početak: nedjelja, 9. 3. u 12 sati. 
Kraj: nedjelja, 16. 3. u 8.30 sati.
Jerihonsko je bdijenje pobožnost mo-
litve i bdijenja pred Presvetim oltar-
skim sakramentom. Sudionici u ovoj 
vrsti molitve imaju priliku sedam 
dana i noći “ratovati na koljenima” 
pred Gospodinom Isusom Kristom 
koji ruši zidine naših grijeha i utvrde 
naših slabosti i rana. Pobožnost je 
iskaz zadovoljštine za naše grijehe, 
djelo pokore i žrtve, ali i svjedočenje 
naše vjere i ljubavi prema euharisti-
jskom Isusu. Pozivamo sve župljane 
i ostale koji žele da svojom molit-
vom i klanjanjem pred Presvetim 
sudjeluju na Jerihonskom bdijenju.

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 4/2025. (314) - 23. veljače 2025. 
 Liturgijska godina - C

KORIZMA

Korizma koja je pred nama pokorničko 
je vrijeme. Ne toliko u smislu 
zadovoljštine, da bismo mi morali dati 
naknadnicu za svoje grijehe (Krist je to 
učinio jednom za svagda!), nego je ko-
rizma vrijeme u kojem se želimo vratiti 
Bogu, vratiti se na svoje kršćanske 
korijene, otkriti ljepotu krsne milosti 
i Božjeg sinovstva koje smo dobili. 
Kako proživjeti ovu korizmu? Sam 
nam Isus daje upute (Mt 6, 1-6.16-18)! 
Milostinja. Važno je otkinuti od sebe 

i dati potrebitom, bez neke posebne buke. Dati? Što dati? Važno je, naravno, 
materijalno pomoći. Ali će jednako tako biti važno dati i pokloniti vrijeme, os-
mijeh, savjet, pažnju. Možda onima na kraju svijeta. Možda. Ali sigurno onima 
koji su kraj nas, a ne primijetimo koliko žeđaju za našom dobrohotnom gestom. 
Možda tjednima nisam poklonio ljubaznu riječ svom bračnom drugu, svome 
djetetu, svom roditelju, onima koji su mi „podređeni“. Milostinja čuda čini! 
Molitva. I molitva je izraz ljubavi, ljubavi prema Bogu, izraz potrebe da 
osluškujemo njegov glas i tražimo njegovo lice. Koliko nam se puta dogodi da 
sve tako dobro isplaniramo, a onda nam odjednom krene nizbrdo. Što se zbiva? 
Zaboravljamo izvor iz kojega smo potekli i more u koje uviremo. To je molitva, 
vraćanje na izvore i koračanje sa svojim Bogom. Nisam više sam. Ove korizme 
mogu, doista uz Božju pomoć mogu nešto bitno promijeniti u svom pristupu 
molitvi. Sad je čas.  
Post. U svakom će slučaju to biti post od grijeha. A ima i drugih postova. To 
će svakako biti postovi od nepotrebnih stvari: suviše alkohola, suviše cigare-
ta, suviše televizije, suviše ogovaranja, suviše ljenčarenja… Neki su u tome 
drastični pa se posvema lišavaju. Bit će svakako korisnije sticati neke dobre 
navike koje i inače ostaju. Evo moćnog sredstva u našim rukama. Ovo je opro-
ban put. Evanđeoski. Isusov. Okušajmo ga ove godine. I Otac naš, koji vidi u 
tajnosti, uzvratit će nam.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 24. veljače
18.00  Za ++ Maru, Šćepu i Božicu Buntić
 Za ++ Martina Golužu, Anicu, 
 Anđelka, Stoju i Ivana Šutala
 Za ++ Božicu i Stojana Raguža

Utorak, 25. veljače
18.00 Za + Ružu Milanović i ost. ++ iz  
 obit. Milanović i Šutalo
 Za ++ Miru Goluža i Boška 
 Milanovića
 Za + Janju Bošković

Srijeda, 26. veljače
7. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00   Za + Marka Jurkovića i ost. ++
 Za + Petra Krešića
 Za ++ Andriju i Maru Džakula

Četvrtak, 27. veljače
18.00   Za ++ iz obit. Bošković
 Za ++ Janju i Đuru Lopina
 Za ++ Iliju i Niku Proleta i ost. ++  
 iz obit. 

Petak, 28. veljače: Večer slaVljenja
18.00  Za + Anu Perić i ost. ++
 Za + Nikolu Boškovića
 Za + Mišu Šimunovića

Subota, 1. ožujka
18.00  Za + Zdravka Papca
 Za ++ Lucu, Miroslava i Ivu 
 Češljića
 Za ++ Viktoriju, Niku i Slavka 
 Boškovića

Nedjelja, 2. ožujka
9.00 Na nakanu
11.00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 3. ožujka
18.00     Za ++ Božicu, Stoju, Ivana i 
 Boška Jurkovića
 Za + Marka Mađara
 Za + Žarka Boškovića

Utorak, 4. ožujka
18.00  Za ++ Peru i Stanu Mišić
 Za ++ Peru, Anicu i Nadu Džakula  
 i ost. ++ iz obit. 
 Za ++ iz obit. Bošković i Katić

Srijeda, 5. ožujka: čista srijeda
8. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00  Za ++ Danicu i Luku Proletu i ost.  
 ++ iz obit. 
 Za ++ Renata i Karlu Perić
 Za + Peru Moru

Četvrtak, 6. ožujka
18.00  Za + Ljubana Boškovića
 Za ++ Đuru, Boška, Marka, Boju i  
 ost. ++
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 7. ožujka
18.00 Križni put
  Za ++ Šćepu, Maru, Božicu i 
 Stojana Buntića
 Za + Anđu Bošković

Subota, 8. ožujka
18.00  Za ++ Nikolinu i Milicu Mađar
 Za + Ljubicu Bošković
 Za ++ Matu i Božicu Bošković

Nedjelja, 9. ožujka
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
početaK jerihonsKog bdijenja u 12 sati
      

 

  N  23.  7. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  24.  Montan, Goran, Modest, Sinerot
 U  25.  Cezarije, Hrvoje, Berislav
 S   26.  Aleksandar, Aleksa, Robert
 Č  27.  Gabrijel od Žalosne Gospe, Julijan
 P  28.  Roman, Bogoljub, Vikica, Teofil
 S  1.     David, Jadranko, Zoran

 

 N 2. 8. NEDJELJA KROZ GODINU
   P    3. Marin, Kamilo, Anzelmo
 U 4. Kazimir, Eugen, Natko
   S 5. ČISTA SRIJEDA, PEPELNICA 
 Č 6. Marcijan, Agneta, Zvjezdana
   P 7. Perpetua i Felicita, Eugen
   S 8. Ivan od Boga, Ivša, Boško

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: 1Sam 26,2.7-9.12-13.22-23
Otpjevni psalam: Ps 103
2. čitanje: 1Kor 15,45-49

Evanđelje: Lk 6,27-38
 U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Vama koji slušate velim: Lju-
bite svoje neprijatelje, dobro činite svo-
jim mrziteljima, blagoslivljajte one koji 
vas proklinju, molite za one koji vas zlo-
stavljaju. Onomu tko te udari po jednom 
obrazu pruži i drugi, i onomu tko ti otima 
gornju haljinu ne krati ni donje. Svakomu 
tko od tebe ište daji, a od onoga tko tvoje 
otima ne potražuj. I kako želite da ljudi 
vama čine, tako činite i vi njima. Ako lju-
bite one koji vas ljube, kakvo li vam uz-
darje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. 
Jednako tako, ako dobro činite svojim 
dobročiniteljima, kakvo li vam uzdarje? 
I grešnici to isto čine. Ako pozajmljujete 
samo onima od kojih se nadate dobiti, ka-
kvo li vam uzdarje? I grešnici grešnicima 
pozajmljuju da im se jednako vrati. Nego, 
ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro i 
pozajmljujte ne nadajuć se odatle ničemu. 
I bit će vam plaća velika, i bit ćete sino-
vi Svevišnjega jer je on dobrostivi prema 
nezahvalnicima i prema opakima. Budite 
milosrdni kao što je Otac vaš milosrdan. 
Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osudujte 
i nećete biti osuđeni. Praštajte i oprostit će 
vam se. Dajite i dat će vam se: mjera do-
bra, nabijena, natresena, preobilna dat će 
se u krilo vaše jer mjerom kojom mjerite 
vama će se zauzvrat mjeriti.« 

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Sir 27,4-7
Otpjevni psalam: Ps 92, 2-3.13-16
2. čitanje: 1Kor 15, 54-58

Evanđelje: Lk 6, 39-45
 
 U ono vrijeme: Kaza Isus 
učenicima prispodobu: »Može li sli-
jepac slijepca voditi? Neće li obojica 
u jamu upasti? Nije učenik nad uči-
teljem. Pa i tko je posve doučen, bit 
će samo kao njegov učitelj. Sto gle-
daš trun u oku brata svojega, a brvna 
u oku svome ne opažaš? Kako mo-
žeš kazati bratu svomu: ‘Brate, de da 
izvadim trun koji ti je u oku’, a sam 
u svom oku brvna ne vidiš? Licemje-
re! Izvadi najprije brvno iz oka svo-
ga pa ćeš onda dobro vidjeti izvaditi 
trun što je u oku bratovu. Nema do-
bra stabla koje bi rađalo nevaljalim 
plodom niti stabla nevaljala koje bi 
rađalo dobrim plodom. Ta svako se 
stablo po svom plodu poznaje. S tr-
nja se ne beru smokve niti se s gloga 
grožđe trga. Dobar čovjek iz dobra 
blaga srca svojega iznosi dobro, a 
zao iz zla iznosi zlo. Ta iz obilja srca 
usta mu govore.« 

Riječ Gospodnja
 


